Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
 № 183
Принято советом депутатов «23» декабря 2014 года

Подписано главой муниципального образования «23»  декабря 2014 года

Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,
Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.
Плату за содержание и ремонт жилого помещения, включающую в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, установить в размере 23 рубля 74 коп. за 1 квадратный метр общей площади.

2. Плата, предусмотренная пунктом 1 настоящего решения, устанавливается на период с 01.01.2016 по 31.12.2016.
3. Аппарату по обеспечению деятельности Совета депутатов обеспечить публикацию настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на  председателя постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области по бюджету и экономической политике Белогорцеву Т.А.

Глава муниципального образования                                            Ю.Н. Кваша